
10/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=882879&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

Governo do Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE PÁDUA - PMP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00031/2020 

Às 16:06 horas do dia 10 de março de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. PAULO ROBERTO PINHEIRO PINTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 110/2020,
Pregão nº 00031/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: GRADE ARADORA
Descrição Complementar: Grade aradora, grade de equipamento agricola, conforme termo de referencia
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 27.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Volta de Fase 23/12/2020
15:19:12 - Volta de Fase para Julgamento

Item cancelado
no julgamento

28/12/2020
10:51:54 - Item cancelado no julgamento. Motivo: com base na falta de

negociação e desclassificações, fica o item fracassado.

Homologado 10/03/2021
16:06:10

PAULO ROBERTO
PINHEIRO PINTO

Item: 2
Descrição: PLANTADEIRA
Descrição Complementar: Plantadeira, plantadeira e adubadeira, conforme termo de referencia.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 21.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MANJATO TRATORES LTDA , pelo melhor lance de R$ 17.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/03/2021
16:05:37 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MANJATO TRATORES LTDA,

CNPJ/CPF: 00.492.308/0001-00, Melhor lance: R$ 17.500,0000

Homologado 10/03/2021
16:06:11

PAULO ROBERTO
PINHEIRO PINTO

Item: 3
Descrição: VEÍCULO PICK-UP
Descrição Complementar: Veículo pick-up, veículo pick-up, conforme termo de referencia.



10/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=882879&tipo=t 2/3

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 113.032,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 06/11/2020 12:04:22 - Cancelamento Automático
Homologado 10/03/2021 16:06:11 PAULO ROBERTO PINHEIRO PINTO

Item: 4
Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR
Descrição Complementar: Computador, conforme termo de referencia.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.466,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9.430,5300 , com
valor negociado a R$ 9.430,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/03/2021
16:05:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FREIRE AGUIAR COMERCIO
AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13, Melhor lance: R$

9.430,5300, Valor Negociado: R$ 9.430,0000

Homologado 10/03/2021
16:06:11

PAULO
ROBERTO
PINHEIRO

PINTO

Item: 5
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
Descrição Complementar: Impressora multifuncional, conforme termo de referencia.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.405,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MIL PRINT INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.405,8600 , com valor negociado a
R$ 3.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/03/2021
16:05:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIL PRINT INFORMATICA
EIRELI, CNPJ/CPF: 23.791.227/0001-06, Melhor lance: R$ 3.405,8600, Valor

Negociado: R$ 3.400,0000

Homologado 10/03/2021
16:06:11

PAULO
ROBERTO
PINHEIRO

PINTO

Item: 6
Descrição: MESA MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: Mesa microcomputador, conforme termo de referencia.
Tratamento Diferenciado: -



10/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=882879&tipo=t 3/3

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.505,0100 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 06/11/2020 12:04:22 - Cancelamento Automático
Homologado 10/03/2021 16:06:11 PAULO ROBERTO PINHEIRO PINTO

Fim do documento


